2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «    »  ______________ 2019 года №_____
г. Кострома
О внесении изменения в постановление
администрации Костромской области от 26.02.2013 № 73-а
В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Костромской области
от  26 февраля 2013 года № 73-а «О порядках предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 30.04.2013 № 194-а, от 13.08.2013
 № 335-а, от 25.02.2014 № 56-а, от 12.03.2015 № 98-а, от 23.06.2015                    № 236-а, от 29.09.2015 № 344-а, от 24.11.2015 № 423-а, от 18.02.2016                    № 51-а, от 28.06.2016 №  53-а№ 218-а, от 14.02.2017 , от 24.07.2017                      № 277-а

, от 27.11.2017 № 449-а, от 09.04.2018 № 128-а, от 28.05.2018
№ 214-а,  от 10.12.2018 № 513-а, от 18.03.2019 № 81-а) следующее изменение:

 в Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных (кроме приобретенного по импорту) по ставке на 1 голову (приложение № 2):

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Категории получателей субсидий:

Сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением государственных (муниципальных) учреждений и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научные организации, профессиональные образовательные организации, образовательные организации высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», состоящие на налоговом учете на территории Костромской области (далее - сельскохозяйственные товаропроизводители).»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 марта 2019 года.
	Губернатор области
	         С. Ситников